
 
 

      
( CASPERIA – MONTEBUONO – POGGIO CATINO – ROCCANTICA - SELCI – TORRI IN SABINA ) 

sede Via loreti Dino, n. 1 Selci (Ri) 
Tel. 0765.519351- Fax 0765.519854  e-mail unionenovasabina@virgilio.it 

P.IVA 00911270577 

DELIBERA N° 61                                                                                       COPIA 
del  : 21 / 12 / 2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL’UNIONE  

OGGETTO : LAVORI IN ECONOMIA PER IL POTENZIAMENTO DELL’ISOLA ECOLOGICA DI 
MONTASOLA CONTRIBUTO PROVINCIA DI RIETI.  CIG:Z680D 2774C 

 
 
 
 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
(  )Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari 
 
(  ) Trasmessa Co.Re.Co. in data________ 
__________________________________ 
(  ) Trasmessa al Prefetto in data________ 
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di 
aver oggi  31/12/2013 pubblicato copia del 
presente verbale all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 g. consecutivi e cioè 
fino al  15/01/2014 
 

Data 31/12/2013 
 

Il Messo 
( F.to Sig.  Scalzi Orietta )  
_____________________ 

 
n°  217/2013  Registro   

Pubblicazione 
Attestato di Pubblicazione 

(art. 124 del Tuel ) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario 
dell’Unione  su conforme dichiarazione del 
messo che copia del presente verbale viene 
pubblicata in data ________________     
All’albo Pretorio ove rimarrà per 15 gg. 
consecutivi . 
addì______________________________ 
 

Il Segretario dell’Unione 
( F.to Dott.ssa Di Trolio Filma) 

______________________________ 
 
 
 
 
 
 

L’anno DuemilaTredici   addì  Ventuno                          
 del   mese di Dicembre   alle ore 10,10 
nella sede dell’Unione in SELCI 
 
Con inviti si è riunita la Giunta dell’Unione. 
 
Eseguito l’appello, risultano:                    P     A 

1- Dotti Andrea       Presidente –   Selci            (x) ( ) 
 
2- Sturba Roberto   Vicepresidente – P.Catino  (x) ( ) 
 
3- Santori  Dario        Assessore – Montebuono (x) ( ) 
 
4- Martinelli Armando Assessore- Roccantica ( ) (x)  
 
5- Concezzi Fausto       Assessore – Torri S.   (x)  ( ) 
 
6- De Angelis Roberto   Assessore –  Casperia (x) ( )    
 
Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione  
Dott.ssa Di Trolio Filma 
Il Sig.  Dotti Andrea    in qualità di    Presidente 
dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla 
trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 
. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

        UNIONE   DEI   COMUNI 
                “Nova Sabina ” 
 



 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

vista l’allegata proposta di deliberazione recante in calce i pareri favorevoli di cui all’Art. 49 
comma 1° del Tuel; 
Uditi i seguenti interventi : //////////////////////// 
 
 
Con voti favorevoli : unanimi. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare ad ogni effetto l’allegata proposta di Deliberazione n. 61 del 21.12.2013. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

n°  61  del : 21.12.2013                                                    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 

Oggetto: LAVORI IN ECONOMIA PER IL POTENZIAMENTO DELL’ISOLA 
ECOLOGICA DI MONTASOLA CONTRIBUTO PROVINCIA DI RIET I.  CIG:  .  
CIG:Z680D2774C 
 

 
SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE  

LA GIUNTA DELL’UNIONE “NOVA SABINA” 
 

PREMESSO 
VISTA  la delibera di Giunta n. 12 del 03/05/2011 dell’Unione dei Comuni VAL D’AIA avente ad 
oggetto: Richiesta contributo potenziamento  raccolta differenziata”porta a porta”. Delega Unione 
Nova Sabina.  
VISTA  la Delibera di Giunta del Comune di Salisano n. 28 del 30/09/2011 avente ad oggetto: 
adesione servizio associato con Unione “Nova Sabina e Val D’Aia per il servizio di igiene urbana 
PREMESSO CHE con Delibera di Giunta dell’Unione dei Comuni della “Nova Sabina” del 
29/10/2011 n. 73 veniva approvato il bando per l’affidamento del servizio di raccolta differenziata 
dei rr.ss.uu. 
CHE con Delibera di Giunta dell’Unione dei Comuni della “Nova Sabina” del 21/07/2012 n. 105 
venivano approvate le risultanze di gara ed aggiudicato in via definitiva il servizio di raccolta porta 
a porta, alla Società GEST.A srl; 
CHE in data 01.08.2012 veniva sottoscritto il verbale di consegna del servizio sotto le riserve di 
Legge; 
CHE in data 24.10.2012 veniva sottoscritto il relativo contratto d’appalto; 
DATO ATTO CHE  la Provincia di Rieti ha emanato un Bando pubblico per interventi per il 
potenziamento della raccolta differenziata attraverso il “porta a porta; 
CHE il contributo, concesso dalla Provincia di Rieti per l’attivazione del servizio di raccolta 
differenziata dei rifiuti attraverso “porta a porta” che va ad interessare l’Unione dei Comuni “Nova 
Sabina” e la Val D’Aia, per complessivi €. 82.016,00 afferenti alla sola parte corrente ed €. 
80.000,00 quale parte in conto capitale; 
CHE al fine di dare una completa attuazione al servizio occorre provvedere al potenziamento 
dell’isola ecologica di Montasola, mediante l’utilizzo parziale del contributo provinciale concesso, 
secondo il seguente quadro economico di progetto, redatto dal Dott. Arch. Walter Agostinelli, quale 
consulente tecnico dell’Unione Nova Sabina,: 
 

QUADRO  ECONOMICO  GENERALE  DI  VARIANTE 

QUADRO  A   ( Importo complessivo dei lavori) 

  Euro Euro 

A1. Importo lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)  €          32 071,07    

A2. Oneri per la sicurezza  (non sogetti a ribasso d'asta)  €            1 000,00    

TOTALE  QUADRO   A   (A1 + A2 )     €         33 071,07  

QUADRO  B   (Somme a disposizione dell'Amministrazione) 

B10. IVA 21% sui lavori  €            6 944,93    

B11. IVA 21% su spese tecniche;  €                     -      



TOTALE  QUADRO   B      €           6 944,93  

IMPORTO  TOTALE  LAVORI     €         40 016,00  

 
CONSIDERATO CHE al fine di rispettare le previsioni progettuali, inerenti il contributo concesso 
dalla Provincia di Rieti, si provvederà alla realizzazione in economia dei lavori di potenziamento 
dell’isola ecologica di Montasola, consistenti in; 
Sistemazione strada d’accesso ed interna; 
Sistemazione recinzione; 
Spostamento paolo ENEL; 
Realizzazione di piazzali esterni in cemento armato con rete elettrosaldata; 
nonché qualsivoglia ulteriore lavorazione prevista in progettazione allegata alla richiesta di 
contributo provinciale; 
CHE si è contattata la Ditta FE.MA. srl, con sede in Cottanello, la quale si è resa disponibile ad 
effettuare le lavorazioni in trattazione; 
VISTO  il comma 11 dell’art. 125 del DPR n.163/2006 e smi,  il quale per servizi o forniture inferiori a  
40.0000,00  euro, è consentito l' affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento e del 
servizio; 
VISTO  il bilancio annuale di previsione; 
VISTA  la disponibilità esistente sui capitoli in bilancio; 
RILEVATA  l’urgenza di provvedere in merito; 
VISTO  il D.LGS. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 
VISTO  il DPR n. 207/2010 e ss.mm.ii. 
VISTO  il  D.Lgs 267/2000 ; 
VISTO  il parere favorevole del responsabile del servizio interessato espresso, ai sensi dell’art.49 1^ c. del 
TUEL ed in ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta della presente deliberazione; 
 
Tutto quanto premesso; 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. Di prendere atto che si rende necessario ampliare la raccolta mediante la creazioni di 

stazioni di prossimità presso i centri storici; 
3. Di affidare, ai sensi del comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.,  alla 

Ditta FE.MA srl, con sede in Cottanello, i lavori di potenziamento della isola ecologica di 
Montasola secondo gli elaborati grafici presentati alla Provincia di Rieti nonché secondo il 
seguente quadro economico : 

 
QUADRO  ECONOMICO  GENERALE  DI  VARIANTE 

QUADRO  A   ( Importo complessivo dei lavori) 

  Euro Euro 

A1. Importo lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)  €          32 071,07    

A2. Oneri per la sicurezza  (non sogetti a ribasso d'asta)  €            1 000,00    

TOTALE  QUADRO   A   (A1 + A2 )     €         33 071,07  

QUADRO  B   (Somme a disposizione dell'Amministrazione) 

B10. IVA 22% sui lavori  €            6 944,93    

B11. IVA 21% su spese tecniche;  €                     -      

TOTALE  QUADRO   B      €           7.275,64 

IMPORTO  TOTALE  LAVORI     €         40 346,71  

 



 
 
 
 
5. Di dare atto che la somma complessiva di €. 40,346,71 (IVA compresa) trova 

copertura ……………………..; 
 

6. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,  
          comma 4° del T.U.E.L.  
 
Sulla proposta di deliberazione: 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  e di  correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.49 comma 1° del Tuel. 
 
 

Il  Tecnico Incaricato 
( F.to Arch. Agostinelli Walter  ) 

_______________________ 
 

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151, comma 4 del TUEL e 
la relativa registrazione contabile sul competente capitolo di bilancio ai sensi dell’art 183, comma 1 
del T.U.E.L.  CIG. Z680D2774C. 
 
 

L’incaricato del Servizio Finanziario 
( F.to Rag. Luciani Antonio ) 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente verbale viene confermato, letto e sottoscritto 
 
      Il  Presidente                                                                               Il Segretario dell’Unione 
( F.to Dotti Andrea   )                         ( F.to Dott.ssa Di Trolio Filma)                           
_____________________                                                         _________________________ 
 
                                                      
 
 
 
 
 
Al Settore : 
 
       Amministrativo Affari Generali                                            Polizia 
 
     Ragioneria - Economato Tributi                                           Cultura - Turismo Servizi Sociali 
 
  x     Assetto ed Uso del Territorio                                                                               
 
 
lì   31/12/2013                                                                                  Il Segretario dell’Unione 
                                                                                                    (  F.to Dott.ssa Di Trolio Filma)      
 
                                                                                                       ________________________    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E’  COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Selci  31/12/2013 

 
Il Segretario dell’Unione 

 
( F.to Dott.ssa Di Trolio Filma)  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 


